
aquisição de Areia, tipo: lavada, granulometria: fina para manutenção de espaços
esportivos e de lazer, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Estado de Esporte
e Lazer do Distrito Federal - SEL/GDF, a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO do
ITEM nº 01 à empresa JM MIX CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ:
11.107.632/0001-75 pelo valor total do fornecedor de R$ 263.169,00 (duzentos e sessenta
e três mil e cento e sessenta e nove reais). Os Termos de Adjudicação e de Homologação
estão disponíveis no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG nº 926246 e/ou
www.esporte.df.gov.br.

CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR
Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO

 
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 03/2021

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições regimentais,
conforme deliberação da Diretoria Colegiada constante no processo 00197-00001142/2021-
68 e para cumprimento do estabelecido no artigo 29 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de
2008, COMUNICA: Aos usuários, agentes e demais interessados em participar da elaboração
da Agenda Regulatória da Adasa, que será dado início a Consulta Pública nº 003/2021.
OBJETIVO: obter subsídios, contribuições e informações adicionais ao processo de
elaboração da Agenda Regulatória Adasa 2021-2022. PERÍODO: 07/06/2021 a 21/06/2021.
ENVIO DE CONTRIBUIÇÕES: pelo endereço eletrônico cp_003_2021@adasa.df.gov.br ou
envio ao Protocolo Geral da ADASA, Setor Ferroviário, Parque Ferroviário de Brasília,
Estação Rodoferroviária, Térreo, Ala Norte, CEP: 70631-900, Brasília-DF, até as 17 horas do
dia: 22 de junho de 2021. INFORMAÇÕES: (61) 3961-4900, ouvidoria@adasa.df.gov.br,
cp_003_2021@adasa.df.gov.br ou www.adasa.df.gov.br.

RAIMUNDO RIBEIRO

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

Processo: 00094-00002588/2019-16. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de assessoria, consultoria, orientação e assistência operacional em apoio à
fiscalização das atividades gerais do Aterro Sanitário de Brasília - ASB, localizado na
Rodovia DF 180, Km 21, Brasília/DF, conforme quantidades, especificações técnicas e
demais condições constantes do Anexo I do Edital. A Pregoeira do SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL, torna público o Pregão Eletrônico nº 03/2021-
SLU/DF. Tipo: MENOR PREÇO, por lote. Valor estimado: R$ 345.559,32 (trezentos e
quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos). Unidade
Orçamentária: 22214, UASG: 926254, Elemento de Despesa: 33.90.39. PT:
15.452.6209.2079.6118. Entrega das Propostas: a partir de 01/06/2021, exclusivamente por
meio do sistema eletrônico. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 15/06/2021, às 09h (horário de
Brasília) no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital ficará disponível nos
sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e do SLU http://www.slu.df.gov.br/pregao-
eletronico-2021/. Outras informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no telefone 3213-
0200, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h.

Brasília/DF, 28 de maio de 2021
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATOS DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Processo: 00401-00021662/2020-61. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL /DPDF X DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO/DPE-PE. Objeto: Cessão de uso do programa Sistema Integrado de
Trabalho - SIT, sistema informatizado desenvolvido pela EASJUR/DPDF com a proposta
de um fluxo eletrônico de documentos jurídicos, inclusive com o banco de peças já
elaborado e compilado. Valor: O presente acordo não implica transferência de recursos
entre os partícipes. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da sua assinatura. Assinatura:
09/04/2021. Signatários: pela DPDF: MARIA JOSÉ SILVA DE SOUZA DE NÁPOLIS,
na qualidade de Defensora Pública-Geral, e pela DPE-PE: JOSÉ FABRÍCIO SILVA DE
LIMA, na qualidade de Defensor Público-Geral do Estado de Pernambuco.

EXTRATOS DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Processo: 00401-00007227/2021-13. Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL /DPDF X DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
AMAPÁ/DPE-AP. Objeto: Cessão de uso do programa Sistema Integrado de
Trabalho - SIT, sistema informatizado desenvolvido pela EASJUR/DPDF com a
proposta de um fluxo eletrônico de documentos jurídicos, inclusive com o banco
de peças já elaborado e compilado. Valor: O presente acordo não implica
transferência de recursos entre os partícipes. Vigência: 60 (sessenta) meses, a
contar da sua assinatura. Assinatura: 24/05/2021. Signatários: pela DPDF:
MARIA JOSÉ SILVA DE SOUZA DE NÁPOLIS, na qualidade de Defensora
Pública-Geral, e pela DPE-AP: DIOGO BRITO GRUNHO, na qualidade de
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá.

INEDITORIAL

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SÃO SEBASTIÃO
LTDA - COPAS

 
RETIFICAÇÃO

Na publicação da COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SÃO SEBASTIÃO LTDA –
COPAS, na edição nº 100, de 28 de maio de 2021, onde se lê “...a realizar-se no dia
05/06/2021...” LEIA-SE: “...a realizar-se no dia 12/06/2021...”.

CANÁRIO ENGENHARIA LTDA
 

TERMO DE COMPROMISSO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL 100.03/2021
CNPJ: 08.822.995/0001-88

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, o termo de compromisso de
compensação ambiental n° 100.03/2021, no condomínio Reserva Parque Residencial
Clube, localizado a Rua Carnaúbas, lote 12– Águas Claras/DF. Processo 0391-
001099/2011. CANÁRIO ENGENHARIA LTDA.

BRB SERVIÇOS S.A.
 

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
PROCESSO: 318/2021

DO RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 1.1. O Diretor de
Controladoria, Administração e Finanças - DICAF, no uso de suas atribuições,
RECONHECE a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no art.
26, caput, da Lei nº 8.666/1993, fundamentado no caput do art. 25 da Lei nº 8.666/1993.
1.2. Do Objeto: contratação de prestação de serviços para publicações de extratos de
contratos e editais de licitação no Diário Oficial do Distrito Federal. 1.3. Contratada:
CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL - CNPJ: 09.639.459/0001-04. 1.4. Valor Total
da Contratação: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 1.5. A contratação será registrada e
publicada no sitio brbservicos.com.br, na situação de Inexigibilidade de Licitação, com
amparo na legislação supracitada. 1.6. Encaminhe-se o presente documento para
RATIFICAÇÃO pela autoridade superior, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/1993. 2.
DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E DA AUTORIZAÇÃO
DA CONTRATAÇÃO. 2.1. Processo de INEXIGIBILIDADE de licitação previamente
analisado pela Consultoria Jurídica – COJUR, conforme parecer anexo aos autos. 1.2.
Base Legal: Art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição,
em especial. 1.3. Diante dos dados expostos, a Autoridade Superior, abaixo assinada,
RATIFICA a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 26,
caput, da Lei nº 8.666/1993, fundamentado no caput do art. 25 da Lei nº 8.666/1993. 3.
DA EXEQUIBILIDADE DO ATO. 3.1. Objetivando à exequibilidade deste Ato
composto, com vistas a torná-lo apto e disponível para produzir seus regulares efeitos, é
assinado pelas autoridades que procederam ao reconhecimento e à ratificação acima.

MARIO FERREIRA NETO
Diretor-Presidente
BRB Serviços S/A.

RICARDO JOSÉ DUARTE RODRIGUES
Diretor de Controladoria, Administração e Finanças

BRB Serviços S/A.

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2021

Processo: 318/2021; Partes: BRB Serviço S/A., CNPJ/ME sob nº 12.875.569/0001-80 e
Casa Civil do Distrito Federal, CNPJ/ME sob o nº 09.639.459/0001-04; Objeto:
Prestação de Serviços de Publicação de Matérias de Caráter Oficial do Diário Oficial
Do Distrito Federal – DODF; Fundamentação legal: Art. 25 da Lei nº 8.666 de 1993.
Data da assinatura: 26/05/2021; Prazo de vigência: 12 meses a contar da sua assinatura;
Valor: R$ 5.000,00.

PÁGINA 146 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 102, TERÇA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Publicação DODF Nº 102 de 01/06/2021 (63031143)         SEI 00197-00001142/2021-68 / pg. 1


	Publicação DODF Nº 102 de 01/06/2021 (63031143)

